MANOEL APARECIDO NAZÁRIO

INDICAÇÃO N˚ 036/2025

            Senhor Presidente

                             Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de identificar as fazendas com placas que marquem a quilometragem.

JUSTIFICATIVA

                            Solicito a implantação de placas indicativas com o nome das

propriedades rurais e a respectiva quilometragem nas estradas que dão acesso às fazendas

do município (ex: “Fazenda São Pedro – Km 12”). Com placas de identificação

padronizadas com o nome da fazenda e a quilometragem, cria-se ordem, segurança e

identidade para a comunidade rural. Essa medida visa facilitar a localização das

propriedades por prestadores de serviços, atendimento médico de urgência, entregas

agrícolas, transporte escolar e visitantes, contribuindo para a organização e valorização

da zona rural.

                                                   Feliz Natal, 11 de junho de 2025.

Manoel Aparecido Nazário
        Ver. MDB